
Resolução 025/91 - CONSEPE 

Aprova credenciamento de 
professor. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, da Universidade do 
Estado de Santa Catarina-UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

CONSIDERANDO: 

a) o constante do Processo n° 275/91, originário da FEJ, devidamente analisado pela Câmara 
de Pesquisa, Extensao e Assuntos Comunitários, em sessão do dia 16.05.91; e 

b) a deliberação do plenário do CONSEPE, em sua reunião de 29.05.91; 

RESOLVE: 

1. Aprovar o credenciamento do Professor GERSON VOLNEY LAGEMANN, Especialista em 
Análise de Sistemas, para ministrar aulas no Curso de Pós-Graduação, a nível de 
Especialização, em Automação Industrial, oferecido pelo Centro de Ciências Tecnológicas -
FEJ. 

2. Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 29 de maio de 1991. 

  

Rogério Braz da Silva 
        Presidente 


